
 
 

PORTARIA Nº. 18.725 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de 

Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

lei e, 

 

CONSIDERANDO a Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, 

que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, 

por representante daAdministração especialmente designado. 

  

CONSIDERANDO o Decreto 9.858 de 24 de Janeiro de 

2023 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do 

Poder Executivo no Município de Andirá Pr. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os servidores, abaixo relacionados, 

como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, 

fiscalização e avaliação da execução do seguinte contrato: 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: ALISSON MORAIS DOS SANTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 39.382,00 

 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 



 
 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: ALLUMÉ SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 6.431,50 

 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: BELLA LUZ LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 12.700,00 

 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 8.569,00 

 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 



 
 

NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 50.078,00 

 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 7.500,00 

 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: HOLMAG COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 1.200,00 

 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: JPLED LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 12.700,00 

 

 



 
 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 10.220,00 

 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 111.310,00 

 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 204.685,81 

 

Fiscal Titular: SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Fiscal Substituto: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 

Gestor Titular: DANILO MOTA DA SILVA 

Gestor Substituto:  SILVIA FLORES 

Ata nº 094/2024 VIGÊNCIA: 18.11.2024 A 17.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 



 
 

Nº licitação 082/2024 

Contratado: SIMONE MESSIAS DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ENFEITES NATALINOS (REFLETOR HOLOFOTE, ESTROBO, CORDÃO E FITA DE LED, BOLA DE 
NATAL, FELTRO, ETC.) PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 118.359,60 

 

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos 

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o 

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a 

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 18 de Novembro de 2024, 81º da Emancipação Política; 

 

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
PREFEITA MUNICIPAL 


